VEREADORA:  Firmes na fé,  fortes na missão.
vereadoraozianegerminiano@gmail.com.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

                                                                                           Projeto de Resolução

 Requerimento       Nº     04

 Indicação

 Moção

 Emenda

AUTORA: VEREADORA OZIANE GERMINIANO

INDICAÇÃO Nº 04/2025

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica

a Vossa Excelência, Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, Sr. Flori Cordeiro,  A presente

indicação tem por objetivo solicitar a Considerando a necessidade de garantir segurança,

acessibilidade e qualidade de vida aos moradores do Setor Chacareiro Cooperfrutos,

indico a instalação de iluminação pública eficiente em todas as vias do setor, visando

proporcionar maior segurança, visibilidade e bem-estar à população local.

JUSTIFICATIVA:

O Setor Chacareiro Cooperfrutos apresenta trechos sem iluminação existente, situação que

aumenta o risco de acidentes de trânsito, quedas e outros incidentes noturnos, além de

facilitar a ocorrência de práticas delituosas.

A implementação de iluminação pública adequada não apenas reduz riscos e protege vidas,

mas também contribui para a valorização do setor, fortalece o sentimento de pertencimento

da comunidade e estimula a convivência social segura entre os moradores.

Diante disso, solicita-se atenção especial do Poder Executivo para que essa demanda seja

atendida com prioridade, considerando seu impacto direto na qualidade de vida da

comunidade do Setor Chacareiro Cooperfruto.

Câmara de Vereadores, 26 de setembro de 2025.

VEREADORA:  Firmes na fé,  fortes na missão.
vereadoraozianegerminiano@gmail.com.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

	AUTORA: VEREADORA OZIANE GERMINIANO

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=dc98a7e4-bfe2-4b3c-88de-491f2264596f
	2025-09-26T12:47:10-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Oziane  Germiniano 26/09/2025 12:47:10 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE